

WIEŚCI GMINNE

www.bielsk.pl



Pismo Urzędu Gminy Bielsk
Nr 35(4)/2015

W tym wydaniu między innymi:

Gminne Dożynki 2015



Odświętnie i ludowo w **dniu 30 sierpnia 2015** roku mieszkańcy gminy Bielsk obchodzili dożynki gminne. Starostami tegorocznych dożynek byli...str. 2

Inwestycje



W **lipcu 2015** roku ruszyła budowa nowego przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Bielsku. Przedsięwzięcie tak długo oczekiwane, przez... str. 5

Peregrynacja obrazu Matki Bożej w Bielsku



W roku 1966r. w **tysięczną rocznicę Chrztu św. całej Polski** została oddana **Maryi Jasnogórskiej**. Biskupi polscy wraz z Prymasem Polski Kardynałem Stefanem... str. 7

60-lecie Zrywu Bielsk



W dniu **3 października 2015** roku na stadionie LKS ZRYW w Bielsku odbyły się **uroczystości jubileuszowe 60 lecia powstania Ludowego Klubu**... str. 13

Dożynki Gminne 2015

Odświętnie i ludowo w dniu 30 sierpnia 2015 roku mieszkańcy gminy Bielsk obchodzili dożynki gminne. Starostami tegorocznych dożynek byli: **Pani Małgorzata Kacperska z Ciachcina i Pan Krzysztof Betkowski z Bielska**. Uroczystości święta plonów tradycyjnie rozpoczęła msza święta dziękczynna w Kościele pw. Świętego Jana Chrzciciela w Bielsku, podczas której złożono i poświęcono chleb oraz wieńce żniwne.



Poczet sztandarowy



Przemarsz korowodu dożynkowego na plac przed Gminnym Ośrodkiem Kultury

Następnie korowód dożynkowy przemarszerował na plac przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bielsku, gdzie przed sceną zaprezentowano piękne wieńce z sołectw: Cekanowo, Giżyno, Goślice, Leszczyn Szlachecki, Lubiejewo, Machcino, Tłubice, Zagoty, Żukowo oraz Bielskiego Klubu Seniora „Pogodna Jesień”, Koła Gospodyń z Bielska i Vistula Bank Spółdzielczy Filia w Bielsku.



Prezentacja wieńców dożynkowych



Wójt i Starostowie Dożynek

Po prezentacji wieńców **Wójt Gminy Bielsk Józef Jerzy Rozkosz** dokonał oficjalnego otwarcia Święta Plonów oraz powitał wszystkich obecnych na uroczystości. W swych słowach docenił wielki trud rolników włożony w tegoroczne żniwa, którzy w tak niesprzyjających warunkach musieli zebrać plony. Przypomniał także, że to dzięki

ciężkiej pracy rolnika trafia na stoły w każdej rodzinie polski chleb. Następnie głos zabrali zaproszeni goście, którzy także podziękowali rolnikom za **tegoroczne plony**.



Oficjalne otwarcie Dożynek przez wójta Józefa Jerzego Rozkosza



Wójt Józef Jerzy Rozkosz

Po przemówieniach przyszedł czas na odznaczenia Honorową Odznaką „Zasłużony dla Rolnictwa” odznaczeni zostali: **Pan Wiesław Gorczyca z Konar i Pan Piotr Dumowski z Szewc**, natomiast medal „Zasłużony dla Gminy Bielsk” otrzymali: **Pan Zdzisław Przygucki** wieloletni sołtys z Kędzierzyna, **Pan Zbigniew Sadowski** właściciel Zakładu Produkcyjno - Handlowego "PROMYK" i Gospodarstwa Agroturystycznego oraz **Pan Władysław Bugaj z Zagot**, właściciel Firmy „JAGUB” która zajmuje się m.in. handlem i usługami dla rolnictwa.



Odznaczeni medalami „Zasłużony dla Gminy Bielsk”

Po odznaczeniach część obrzędową dożynek przedstawił **Chór Bielszczanie** oraz wokalistki z Gminnego Ośrodka Kultury w Bielsku.



Chór Bielszczanie

Następnie na scenie zaprezentowała się nasza niezawodna **Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielsku**.



Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielsku.

Gwiazdami tegorocznych dożynek, którzy niewątpliwie rozgrzali licznie zgromadzoną publiczność byli: **Zespół Cygański Cristiano & Romen z Płocka** oraz **Zespół Disco Polo „Stereo” z Białegostoku**.



Występ zespołu Cygański Cristiano & Romen

Na zakończenie do późnych godzin wieczornych mieszkańców naszej gminy zabawiał **Zespół Milagros z Bolechowic**.



Występ zespołu Disco Polo



Uczestnicy zawodów wędkarskich



Zabawa taneczna uczestników Dożynek

Oprócz bogatego programu artystycznego były też imprezy towarzyszące. **Turniej Piłki Nożnej Drużyn Niezrzeszonych o Puchar Wójta Gminy Bielsk Józefa Jerzego Rozkosza**, w którym udział wzięło 8 zespołów.



Uczestnicy zawodów piłkarskich

Zwyciężyła drużyna Młode Orły Ciachcin, II miejsce zajęła drużyna FC Trój-Wieś Mikołajewo, III Mutant Mass Boryszewo. Głównym sędzią turnieju był Pan Artur Woźniak, a koordynatorem Pan Wiesław Linowski Przewodniczący Rady Gminy Bielsk.

Odbyły się również **Zawody Wędkarskie o Puchar Posła RP Piotra Zgorzelskiego**, zorganizowane przez NTW "ROBINSON" w Bielsku na czele z Prezesem Zarządu Markiem Nobisem. W zawodach udział wzięło w sumie 26 uczestników. Zwycięzcą został Pan Grzegorz Syroczyński, na drugim miejscu uplasował się Pan Krzysztof Brzeski, na trzecim Pan Jakub Badurski. Wręczenia pucharów dokonał Wójt Gminy Bielsk Józef Jerzy Rozkosz. Zawody przebiegły pod czujnym okiem Komisji Zawodów w składzie: Jarosław Parzęcki - Przewodniczący Komisji, Wiesław Kosiński - Członek Komisji, Mirosław Wawrzyniak - Członek Komisji. Zmagania piłkarzy jak również wędkarzy przebiegły w bardzo miłej atmosferze.

Dożynki Gminne udało się zorganizować dzięki pracy i wsparciu wielu osób. Szczególne podziękowania Wójt Gminy kieruje do Starostów Dożynek, sponsorów, pracowników Urzędu Gminy Bielsk i Gminnego Ośrodka Kultury w Bielsku, Chóru Bielszczanie, jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Bielsk oraz tym którzy dzięki swej bezinteresownej pracy pomogli w ich organizacji.



Opracował: Mariusz Piechowski

INWESTYCJE

Budowa Przedszkola w Bielsku

W lipcu 2015 roku ruszyła budowa nowego przedszkola wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Bielsku. Przedsięwzięcie tak długo oczekiwane przez mieszkańców naszej gminy stało się jedną z priorytetowych inwestycji ostatnich lat.



Budowa przedszkola

Budynek starego przedszkola został wybudowany na początku lat osiemdziesiątych XX wieku w technologii prefabrykowanych elementów typu ciechanowski. Obiekt nie posiada sali gimnastycznej, przestarzały jest węzeł kuchenny, a pokrycie i cała konstrukcja dachowa wymaga wymiany. Budynek jest również nie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Te czynniki wpłynęły na podjęcie decyzji o budowie nowego przedszkola. Będzie to budynek jednokondygnacyjny, murowany, z dachem wielospadowym krytym blachodachówką. Projekt obejmuje również zagospodarowanie całości działki, poprzez budowę chodników, parkingów oraz placów zieleni. Cały obiekt i przyległy teren zostanie wybudowany bez barier architektonicznych. Powierzchnia zabudowy wyniesie 1280 m², a powierzchnia użytkowa 1038 m². W budynku mieścić się będzie 6 sal dydaktycznych w których uczyć się będzie 150 przedszkolaków, sala zajęć ruchowych, węzeł kuchenny, pomieszczenie zaplecza gospodarczego, kotłowni oraz pomieszczeń biblioteki

publicznej z oddzielnym wejściem. Budowa nowego przedszkola w wydatny sposób zachęci młodych ludzi do osiedlania się na naszym terenie, co w dalszej perspektywie przeniesie się na rozwój całej gminy.



Budowa przedszkola

Budowa chodnika w Ciachcinie

Dobiegają końca prace dotyczące budowy chodnika od Kościoła w Ciachcinie do cmentarza parafialnego. Zakres prac obejmuje wykonanie robót pomiarowych oraz robót ziemnych z wywiezieniem lub rozplantowaniem pozyskanego urobku ziemi. Ułożenie na odcinku o długości powyżej 400 m i szerokości 2,5 m kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm na podsypce cementowo – piaskowej wraz z obustronnym montażem obrzeży betonowych.



Budowa chodnika w Ciachcinie

Wybudowany chodnik znacznie podniesie bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców i odciążą drogę krajową nr 60. Roboty wykonuje Przedsiębiorstwo Transportowo – Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski z Głinojecka.



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

Utylizacja płyt azbestowych na terenie Gminy Bielsk

Usługa w zakresie utylizacji płyt azbestowych realizowana jest w ramach uzyskanego dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Prace obejmują demontaż pokrycia dachu z płyt zawierających azbest znajdujących się na budynkach mieszkalnych i gospodarczych, transport i utylizację odpadu. W roku bieżącym zutylizowanych zostanie około 10 000 m² wyrobów azbestowych z 65 posesji znajdujących się na terenie gminy Bielsk. Usługę wykonuje Firma INWESTBUD z Warszawy.

Opracował: Mariusz Piechowski

Piknik Rodzinny w Goślicach

Dnia 15 sierpnia w Goślicach przy remizie OSP odbył się „Piknik Rodzinny”.



Uczestnicy Pikniku Rodzinnego w Goślicach

Organizatorami pikniku byli: radny Gminy Bielsk - p. Wiesław Zieliński, Sołtysi i Rady Sołeckie Goślic i Tchorza oraz OSP Goślice i sponsorzy :poseł na Sejm RP p.Piotr Zgorzelski,radny Gminy Bielsk p.Wiesław Zieliński, Piekarnia "Grahamka" Zągoty, „Mar-Fruit" p.Marcin Staniszewski, "Staropolska Strzecha" p.Lidia Nadratowska, sklep "Miś" p.Bogdan i Barbara Grabowscy,market "Julian" p.Ewa i Rafał Gorsiak, "Agro-Chem" p.Bogusław Jankowski, "Handlmax" p.Krzysztof Miszczyński,

p. Paweł Bernat, p.Władysław Bugaj, p.Andrzej Smardzewski, p.Bogdan Karasiewicz, p.Radosław Ziółkowski, p.Stanisław Kolasiński, p.Grzegorz Szczygliński, OSP Goślice, stworzyli piękną akcję integracyjną lokalnej społeczności. Był grill, smalec z ogórkiem, bigos, kawa, herbata, lody, napoje, owoce, wata cukrowa i ciasto własnego wypieku - wszystko serwowane bezpłatnie i muzyka, przy dźwiękach której bawili się mieszkańcy Goślic i Tchorza oraz innych sąsiadujących miejscowości. Swoją obecnością zaszczycili nas: Poseł na Sejm RP - Piotr Zgorzelski, Wójt Gminy Bielsk - Józef Jerzy Rozkosz, Przewodniczący Rady Gminy - Wiesław Linowski z radnymi i Ks. Proboszcz Andrzej Krajewski. Takie spotkanie to czas, który zatrzymuje się można wrócić do wspomnień, wymienić swoje spostrzeżenia, przedstawić plany, nawiązać wiele ciekawych rozmów, po prostu pobyć z ludźmi. Młodzieżowa drużyna OSP Goślice przedstawiła swoje umiejętności bojowe, pokaz cieszył się ogromnym zainteresowaniem,zakończony dużymi brawami. Atmosfera była fantastyczna. Było miło i rodzinnie. Bardzo gorące podziękowania kierujemy do organizatorów oraz sponsorów tego "Pikniku Rodzinnego"

Opracowała: Anna Kołodziejska

Peregrynacja obrazu Matki Bożej w Bielsku

W roku 1966r. w tysięczną rocznicę Chrztu św cała Polska została oddana Maryi Jasnogórskiej. Biskupi polscy wraz z Prymasem Polski Kardynałem Stefanem Wyszyńskim, w duchu odpowiedzialności za Kościół Chrystusowy w świecie, pragnęli w ten sposób ubezpieczyć wiarę narodu w macierzyńskich ramionach Matki Kościoła i stać się w Jej dłoniach pomocą dla całej Rodziny ludzkiej. Kościół ma świadomość



Uczestnicy Peregrynacji obrazu Matki Bożej w Bielsku

że nasza wiara w Boga i Jego Matkę jest narażona na różne niebezpieczeństwa stąd konieczna jest, oprócz własnego wysiłku, pomoc „z góry”.



Uczestnicy Peregrynacji obrazu Matki Bożej w Bielsku

Obraz Matki Bożej pielgrzymuje od wielu lat po całej Polsce. W naszej Diecezji ostatnia peregrynacja odbyła się w 1976r. Dzisiaj dziękujemy Panu Bogu za nawiedzenie naszej parafii w dniach **19 - 20.09.2015r.** Sądzę, że każdy z nas we własnym sumieniu przed Bogiem i Matką Najświętszą będzie się rozliczał z głębi swej wiary i życia religijnego. Na wszystko potrzeba czasu, oby on nie był zbyt długi. Wszystkim parafianom za udział i pomoc w przygotowaniach do tej uroczystości serdecznie dziękuję. Bóg zapłać!

Opracował: Ks. Kanonik Józef Różański

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej

11 września 2015 r. przy Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej powstał **plac zabaw**.



Dzieci korzystające z nowego placu zabaw



Dzieci korzystające z nowego placu zabaw

Pojawiły się piękne, kolorowe urządzenia zabawkarskie takie jak huśtawki, bujak króliczki. Dzieci mogą korzystać też ze zjeżdżalni. Dużą atrakcją stanowi ścianka wspinaczkowa, na

której trenują być może przyszli zdobywcy jurajskich skałek. Plac zabaw dostępny jest podczas pobytu uczniów w szkole jak również w godzinach popołudniowych. Zgodnie z regulaminem, dzieci pozostają na placu pod opieką nauczycieli lub rodziców. Zagospodarowanie w ten sposób przestrzeni szkolnej było możliwe dzięki funduszom sołeckim wsi Leszczyn Szlachecki, Leszczyn Księży, Józinek oraz



Dzieci korzystające z nowego placu zabaw



Dzieci korzystające z nowego placu zabaw

środkom finansowym zebranych podczas sprzedaży cegiełek z okazji 50-lecia naszej szkoły. Bardzo dziękujemy wszystkim darczyńcom! Mamy nadzieję, że w niedalekiej przyszłości dzięki wsparciu naszych Przyjaciół uda nam się rozbudować szkolny plac zabaw.

Opracowano: Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej

„Noc chemika” w Zespole Szkół nr 2 w Ciachcinie

W Zespole Szkół nr 2 w Ciachcinie, nocą z dnia 25 na 26 września odbyła się impreza pt. „Noc chemika”, podczas której grupa uczniów i nauczycieli postanowiła wspólnie spędzić noc w szkole. Głównym celem była popularyzacja chemii jako nauki poprzez zabawę.



Pokaz naukowy podczas „Nocy chemika”

Najważniejszym punktem programu był pokaz przygotowany przez Płockie Naukowe Koło Chemików. Studenci dzięki odczynnikom chemicznym zaprezentowali uczniom różne doświadczenia, takie jak burza w probówce, chemiczny wulkan, czy też sposób uzyskania samozapłonu. Uczniowie nauczyli się w jaki sposób wyhodować chemiczny ogród i sprawić, aby skorupki

jajek zaczęły świecić. Degustacja dymiących soków, niegroźne, ale efektowne wybuchy, pokazy reakcji, wspólne karaoke oraz seans filmowy. Nad ranem uczniowie lekko zmęczeni, ale w doskonałych nastrojach, udali się do domów. Zazwyczaj młodzież w piątkowe popołudnie z radością opuszcza szkolne mury po ostatniej lekcji ciesząc się z wolnego weekendu. W Ciachcinie jednak nie trudno było znaleźć ochotników, którzy w niecodzienny sposób chcieli pogłębić swoją wiedzę, a także spędzić noc w gronie kolegów i koleżanek pod czujnym okiem opiekunów.



Pokaz naukowy podczas „Nocy chemika”

Opracowano: Zespół Szkół nr 2 w Ciachcinie

Akademia Zdrowego Ucznia w Szkole Podstawowej w Bielsku

Idąc naprzeciw kampanii „Wiem co jem”, która ma na celu poprawę w zakresie ochrony zdrowia dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, poprzez ograniczenie dostępności na terenie przedszkoli, szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych środków spożywczych zawierających znaczne ilości składników niekorzystnie wpływających na ich zdrowie i rozwój, w nowym roku szkolnym uczniowie Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego w Bielsku realizować będą program edukacji prozdrowotnej pod nazwą „Akademia Zdrowego Ucznia”.



Uczestnicy „Akademii Zdrowego Ucznia”.

Głównym założeniem tego projektu są działania związane z budowaniem szeroko rozumianej świadomości zdrowotnej oraz promowanie zdrowego stylu życia, ponieważ nadwaga i otyłość to obecnie gwałtownie narastający problem zdrowia publicznego. Oprócz zdrowego żywienia nasze działanie skierowane będzie również na profilaktykę wad postawy poprzez upowszechnienie aktywności fizycznej wśród uczniów naszej szkoły. „Akademia Zdrowego Ucznia” zachęca uczniów do udziału w konkursach o tematyce prozdrowotnej i turniejach sportowych, zaprasza również do współpracy rodziców, bo to rodzice powinni spędzać aktywnie czas razem z dziećmi.

Dzieci w młodszy wieku szkolnym często naśladują rodziców – są dla nich największym autorytetem. Jeśli rodzice źle się odżywiają i prowadzą statyczny tryb życia, dzieci będą ich naśladować.



Drugie wspólne śniadanie w klasie

Za zgodą rodziców w klasach pierwszych naszej szkoły uczniowie przynoszą na swoje urodziny owoce lub warzywa zamiast słodyczy. Posiłek szkolny jest ważnym elementem edukacji zdrowotnej uczniów. Dobre samopoczucie, dyspozycja do nauki i pracy oraz zdrowe relacje międzyludzkie w szkole osiągniemy zaspakajając potrzeby spożycia zdrowego i regularnego posiłku. W naszej szkole stworzyliśmy warunki umożliwiające **wspólne spożywanie drugiego śniadania** w klasie z nauczycielem. Chcemy, by dzieci z pomocą rodziców angażowały się w realizację projektu „Akademia Zdrowego Ucznia” utrwalając dobre wzorce żywieniowe, zdrowotne i wychowawcze.



Opracowała: Wiesława Rosmanowska

Turniej w Siatkówkę Plażową o Puchar Rady Gminy

W niedzielę, **23 sierpnia** odbył się finałowy, czwarty turniej w siatkówkę plażową o Puchar Rady Gminy Bielsk. Jak na finał przystało tym razem nawet pogoda stanęła na wysokości zadania ciesząc wszystkich pięknymi promieniami słońca i fajną 26 stopniową temperaturą.



Uczestnicy turnieju

Przed czwartym turniejem niemal pewny triumfu w generalnej klasyfikacji był duet Kamil Grzelak-Adrian Żuchniewicz. Natomiast sprawa miejsc drugiego i trzeciego była otwarta. Rano w grupie A nie było większych niespodzianek i do półfinałów awansowali pretendenci do miejsc medalowych. W grupie B zabrakło natomiast pary Kamil Materka - Mariusz Byler, ponieważ ten pierwszy świętował swoje osiemnaste urodziny. W tym miejscu składam serdeczne życzenia wielu sukcesów sportowych i nie tylko. Pod nieobecność wymienionych zawodników do półfinałów awansowały zespoły K. Grzelaka i K. Łęckiego. W pierwszym półfinale zmierzyli się D. Mielczarek - M. Chmielewski z parą K. Łęcki - Ł. Zawadzki pokonując ich (2:0). Drugi półfinał przyniósł więcej emocji i dramaturgii, ponieważ zespół K. Grzelak-A.Żuchniewicz mieli dwie piłki meczowe jednak ich nie wykorzystali i przegrali mecz (1:2). W meczu o trzecie miejsce zwycięstwo odnieśli Kamil Grzelak- Adrian Żuchniewicz jednocześnie zapewniając sobie zwycięstwo w całym cyklu.



Uczestnicy turnieju w siatkówkę

Finał niedzielnych zmagania to pojedynek par Mielczarek - Chmielewski kontra Bigos - Trembiński. I tym razem młodzi zawodnicy musieli uznać wyższość bardziej doświadczonych i ogranych graczy ulegając im po bardzo ciekawej i wyrównanej grze (1:2). W czasie Turnieju zmaganiom przyglądali się Wójt Gminy Bielsk z panią Sekretarz Gminy, a dekoracji i wręczenia nagród dokonali Przewodniczący Rady Gminy wraz z radnymi Krzysztofem Kwasiborskim, Jackiem Grzelakiem i Józefem Kalinowskim.

Klasyfikacja generalna cyklu o Puchar Rady Gminy Bielsk: 1. **Kamil Grzelak Adrian Żuchniewicz 36pkt**, 2. Daniel Bigos Marek Trembiński 31pkt, 3. Damian Mielczarek Mateusz Chmielewski 26pkt, 4. Kamil Łęcki Łukasz Zawadzki, 5. Kamil Materka Mariusz Byler, 6. Kacper i Bartosz Wójtewicz 7. Łukasz Jeżewski - Damian Mańkowski 8. Mateusz Łęcki - Jarosław Sulkowski

Na zakończenie chciałbym złożyć serdeczne podziękowania dla **Radnych Gminy Bielsk** za wsparcie finansowe turnieju, bo bez niego nie mógłby on się odbyć. Dla **Vistula Banku Spółdzielczego** za czynny wkład w ufundowanie nagród tak rzeczowych, jak i finansowych oraz **Zakładom Mięsnym Czachorowski** z Bożewa za ufundowanie smacznego poczęstunku

na zakończenie turnieju w postaci grilla. Ogromne wyrazy podziękowania należą się także Pani sędzinie **Pauli Dziekańskiej** za bardzo dobre i obiektywne sędziowanie całego cyklu. Panu **Jerzemu Opolskiemu** za użyczenie sprzętu na turniej finałowy. Oczywiście nie zapominam o głównych aktorach, czyli zawodnikach bo oni pokazali charakter, ambicję, wytrwałość i wolę walki

mimo trudnych czasami warunków atmosferycznych. Liczę, że ten turniej na stałe wpisze się w kalendarz imprez gminnych i powiatowych oraz dzięki niemu w przyszłości usłyszymy o talentach krajowych, które kiedyś tu zaczynały rywalizację sportową. Do zobaczenia za rok!

Opracował: Krzysztof Kwasiborski - organizator

Sponsorzy:



Mini Turniej w Siatkówkę Plażową

W sobotnie słoneczne przedpołudnie **01.08.2015r.** został rozegrany **mini turniej w siatkówkę plażową** dla zawodników **do lat piętnastu**. Zawody zorganizowano z inicjatywy mojej jak i dzieci z naszej gminy, które w czasie wakacji potrzebują atrakcji sportowych i nie tylko. Obawy były czy będzie pogoda, czy będą chętni ale oba czynniki dopisały ;) Rywalizacja toczyła się systemem każdy z każdym w jednej grupie. Miłą niespodzianką jak najbardziej pozytywną był udział dwóch dziewcząt, które prezentowały bardzo wysoki poziom sportowy. Miejsca zajęte przez poszczególne drużyny to drugorzędna sprawa. Najważniejsza jest integracja dzieci i kreowanie właściwych postaw oraz rozwój sportowy. Warto podkreślić że najważniejsze to ruch i przebywanie na świeżym powietrzu co każdemu z nas jest potrzebne, a zwłaszcza dzieciom w dobie komputerów i internetu. Aby nie zanudzać



Uczestnicy turnieju

serdeczne podziękowania dla uczestników oraz Wójta Gminy Bielsk Józefa Jerzego Rozkosza za ufundowanie nagród oraz dla Vistula Bank Spółdzielczy za drobne upominki.

Opracował: Krzysztof Kwasiborski

Żeby wszystkie dzieci w szkole, czuły się dobrze...

W Szkole Podstawowej w Bielsku kilko dzieci posiada orzeczenie o niepełnosprawności intelektualnej. Chcąc zapewnić tym uczniom jak najlepszy rozwój duża grupa nauczycieli ukończyła różnorodne kursy kwalifikacyjne i studia podyplomowe w zakresie: logopedia,



Szkoła Podstawowa w Bielsku

terapia pedagogiczna, terapia interpretacji sensorycznej, oligofrenopedagogika, pomoc pedagogiczna i szybkie reagowanie w kryzysie. Większość nauczycieli uczących w klasach 1 – 3 oraz wychowawcy świetlicowi ukończyli szkolenia dotyczące pracy z dzieckiem sześciolatkiem. Warunki w naszej szkole wciąż poprawiają się. Mamy dobrze przygotowaną kadrę. Coraz

więcej pomocy dydaktycznych. W tym roku odnowiony został również parkiet w Sali gimnastycznej. Nasza szkoła wychodzi naprzeciw potrzebom uczniów. Staramy się żeby wszystkie dzieciaki czuły się w naszej placówce szczęśliwe i bezpieczne.

Opracowała: Aldona Olejniczak



Dzień Piezonego Ziemniaka 2015



W dniu **16 września 2015** roku na terenie Domu Pomocy Społecznej w Gołdżach odbył się Piknik Integracyjny „**Dzień Piezonego Ziemniaka**”.



Uczestnicy Dnia Piezonego Ziemniaka

Impreza rozpoczęła się o godzinie 10.00 przywitaniem przybyłych gości przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gołdżach – Jolantę Łęcką oraz Zastępcę Dyrektora DPS w Gołdżach – Małgorzatę Klekowicką. Następnie głos zabrali: Zastępca Dyrektora PCPR w Płocku – Bożena Myszkowska, Sekretarz Gminy Bielsk – Krystyna Chyba oraz Dyrektor Zakładu Agros - Nova w Łowiczu – Dariusz Drzewiecki.



Zabawa taneczna podczas pikniku



Uczestnicy pikniku podczas zabawy

Po oficjalnym otwarciu rozpoczęła się wspólna zabawa, którą rozpoczął występ Laury Gutowskiej grającej na perkusji oraz występ Kingi Gutowskiej grającej na keyboardzie. Później obie dziewczynki zaprezentowały nam występ wokalny - taneczny. Do kolejnych atrakcji należały: pokaz mody w wykonaniu Mieszkańców DPS w Gołdżach, prezentacja grupy cyrkowej „Jo Art Show”, występ grupy teatralnej „Na Przekór” z DPS w Gołdżach,

występ wokalny Mieszkanek z naszego Domu, występ zespołu wokalnego „Firma Goślice” z DPS w Goślicach, grupa taneczna „Old Country” ze Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku w Płocku, zabawa taneczna.



Występ artystyczny podczas imprezy

Atrakcjami towarzyszącymi były: zabawy sportowe i konkursy plastyczne z nagrodami, foto budka

(Studio AP w Płocku), przejażdżki na koniu, pokaz strażacki (OSP w Goślicach), rękodzieło ludowe – wikliniarstwo i sztuczne kwiaty oraz malowanie twarzy (ZDZ w Płocku), grill i stoisko gastronomiczne, na którym można było spróbować potraw z ziemniaka: frytki, placki ziemniaczane, sałatka z ziemniaków. Razem z naszymi mieszkańcami, ich rodzinami oraz pracownikami we wspólnej zabawie uczestniczyli reprezentanci z Domów Pomocy Społecznej w Ciechanowie, Brwilnie, Nowym Miszewie, Koszelewie, Zakrzewie oraz Wyszogrodzie; przedstawiciele firmy Ipson Sp. z o.o. – Anna Ziółkowska i Piotr Ruducha; Dyrektor, pracownicy i uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Goślicach; wolontariusze z opiekunami z Zespołu Szkół nr 2 w Ciachcinie; strażacy z OSP w Goślicach oraz wiele innych osób ceniących dobrą zabawę.

Opracowano: DPS w Goślicach



60-lecie Zrywu Bielsk



W dniu **3 października 2015** roku na stadionie LKS ZRYW w Bielsku odbyły się **uroczystości jubileuszowe 60 lecia powstania Ludowego Klubu Sportowego "ZRYW" BIELSK**. O godz. 12-tej przy dźwiękach piosenki Maryli Rodowicz „FUTBOL” na boisko weszli piłkarze wszystkich roczników oraz drużyny OLDBOYS z Bielska i Drobina. Dziewczeta z grupy tanecznej GOK zaprezentowały krótki występ taneczny, po czym zabrzmiał hymn Polski. Pani Magdalena Woja – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bielsku, która prowadziła uroczystości, powitała zaproszonych gości tj.: Księdza Kanonika Józefa Różańskiego, posła na Sejm RP Piotra Zgorzelskiego, Prezesa Płockiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej Dariusza Kluge, Wójta Gminy Bielsk Józefa Jerzego Rozkosza, Sekretarz Gminy Bielsk Krystynę Chyba, Skarbnik Gminy Marię Groszewską, Radnego Powiatu Płockiego Bogdana Banaszcza, Przewodniczącego Rady Gminy w Bielsku Wiesława Linowskiego, radnych gminy Bielsk, sponsorów jubileuszu: Tadeusza Peciakowskiego, Mieczysława Sztendur, Krzysztofa Zielińskiego, Leszka Mikołajewskiego, Sławomira Karpińskiego, Grzegorza Markowskiego, Krzysztofa Kujawskiego, Zbigniewa Sadowskiego, Marka Kraśniewskiego,

Prezesa OSP Bielsk Jerzego Klekowickiego, Prezesa Wspólnoty Gruntowej Jerzego Jasińskiego, a także byłych i obecnych piłkarzy, działaczy oraz wszystkich sympatyków klubu obecnych na trybunach. Następnie głos zabrał Prezes Klubu Bogdan Janikowski, który przedstawił historię klubu. Ludowy Zespół Sportowy Bielsk powstał w 1955 roku, jego założycielami byli: Władysław Marzec /pierwszy prezes/, Czesław Krakowski, Tadeusz Trzeciński, Tadeusz Tawczynski, Władysław Opolski, oraz Zygmunt Iwański. Pierwszy mecz drużyna rozegrała w DROBINIE w 1958 roku, w następującym składzie: Janusz Żurawski, Rafał Włodarski, Eugeniusz Kapuściński, Waldemar Przybylski, Marian Przemyński, Czesław Jaroszewski, Czesław Lewandowski, Leopold Słomski, Marek Bieńkowski. Pierwszym trenerem był Tadeusz Sznajder. W latach 80 XX wieku klub zmienił nazwę na LKS ZRYW Bielsk. Prezes Klubu w swym wystąpieniu, przypomniał też sylwetki zawodników, którzy grali w klubie powyżej 20 lat, a byli to: Roman Wysocki, Piotr Zygmuntowicz, Wojciech Bieńkowski, Robert Peciakowski, Ryszard Jabłoński, Tomasz Jabłoński, Roman Słomski, Bolesław Trzeciński. Podziękował byłym zawodnikom

oraz działaczom za pracę na rzecz klubu i przedstawił perspektywę rozwoju klubu na najbliższe lata. Obecnie w klubie zarejestrowanych jest 110 piłkarzy w sześciu grupach wiekowych są to: seniorzy, junior U-19, juniorzy młodsi U-16, trampkarze U-13, orliki U-11 i żaki U-9. Następnie ksiądz kanonik Józef Różański zmówił krótka modlitwę i poświęcił stadion.



Wręczenie odznak „Zasłużony dla Sportu”

W dalszej części uroczystości głos zabrał poseł Piotr Zgorzelski, podziękował za zaproszenie na jubileusz, zaoferował wsparcie i w imieniu Ministra Sportu odznaczył brązowymi odznakami "Zasłużony dla Sportu" Wójta Gminy Józefa Jerzego Rozkosz, członka zarządu OZPN Krzysztofa Zielińskiego i wiceprezesa LKS Wiesława Linowskiego. Następnie Prezes OZPN Płock Dariusz Kluge w imieniu Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej wręczył Prezesowi Klubu pamiątkowy puchar oraz złotą odznakę honorową MZPN dla: Wiesława Linowskiego, oraz srebrne odznaki dla Piotra Albrechczynskiego, Roberta Pecia-kowskiego, Damiana Gagat, Dariusza Woźniaka i Dariusza Kosińskiego. Płocki Okręgowy Związek Piłki Nożnej również przygotował puchar na jubileusz Klubu, a prezes Kluge wręczył odznaki honorowe OZPN: złotą dla Grzegorza Markowskiego i Bogdana Janikowskiego, oraz srebrne odznaki dla: Michała Wochowskiego, Arkadiusza Świeczkowskiego, Daniela Bramowicza, Damiana Pomorskiego, Mariusza Piechowskiego, Jacka Mielczarskiego i Sławomira Ptaszek. Przekazał również na rzecz Klubu prezenty tj.: piłki oraz tablice taktyczne. Podziękował Zarządowi oraz zawodnikom za pracę na rzecz klubu i dobrze ocenił funkcjonowanie klubu i współpracę z OZPN. Następnie Wójt Gminy Bielsk Józef Jerzy Rozkosz wręczył dyplomy uznania dla Krzysztofa Zielińskiego, Bogdana Janikowskiego i Dariusza Woźniaka. Podziękował Zarządowi i wszystkim członkom za popularyzację

sportu i pracę na rzecz gminy Bielsk. Podziękowania z rąk Prezesa LKS ZRYW Bielsk otrzymali trenerzy tj.: Artur Woźniak, Damian Gagat, Kamil Łęcki i Patryk Karpiński. Na zakończenie Bogdan Banaszczyk, Radny Powiatu odczytał list gratulacyjny Starosty Płockiego Mariusza Bieńka. Dla wszystkich uczestników jubileuszu organizatorzy przygotowali drobne upominki, a także kiełbaski i kaszankę z grilla. Zarząd serdecznie dziękuje sponsorom, bez których 60-lecie klubu nie mogło by się odbyć, a mianowicie: Wójtowi Gminy Bielsk Józefowi Jerzemu Rozkosz, Staroście Płockiemu Mariuszowi Bieńkowi, posłowi na Sejm RP Piotrowi Zgorzelskiemu, Radnym Rady Gminy Bielsk; Firmom: PEK-MONT, Olewnik-Bis, N&N Nadratowscy, MARKO-TRANS, SZTEKO, SEZAM, Peklimar, REN-KOP, MSTAL, Happy Park, Piekarnia Albrechczynski, AGRO-CHEM, ART-ROL, REWO-PASZ, Konsultacje Energetyczne, PROMYK, ROBEX. Uroczystości jubileuszowe zakończył mecz oldboyów, który rozegrany został podobnie jak 60 lat temu pomiędzy drużynami Bielska i Drobina (5:3). Rywalizacja przebiegała w przyjaznej atmosferze, dopisała piękna pogoda, na trybunach słysząc było doping licznie zgromadzonej publiczności.



Uczestnicy meczu Oldboyów

Zarząd dziękuje Gminnemu Ośrodkowi Kultury za oprawę muzyczną, Radnej Powiatu Płockiego Magdalenie Woja za prowadzenie uroczystości, Mariuszowi Piechowskiemu Inspektorowi UG Bielsk za pomoc w organizacji, Tomaszowi Słomskiemu i Jerzemu Dankowskiemu za informacje na temat historii klubu. Dziękujemy również członkom Klubu i zawodnikom za przygotowanie jubileuszu.

Opracował: Wiesław Linowski
Zdjęcia: Tomasz Piechowski

Info z GOK-u

W okresie wakacyjnym w Gminnym Ośrodku Kultury w Bielsku trwały prace remontowe w celu przygotowania pomieszczenia na utworzenie **Lokalnego Centrum Kompetencji w ramach projektu M@zowszanie**.

Obecnie dysponujemy pięcioma stanowiskami komputerowymi z bezpłatnym dostępem do Internetu. Celem projektu jest rozwój e-usług i ich dostępu dla obywateli w ramach Mazowieckiej Sieci Społeczeństwa Informacyjnego „M@zowszanie”. Wszelkich informacji na temat dostępności i sposobu korzystania z sali komputerowej udzielamy w Gminnym Ośrodku Kultury lub pod nr telefonu **24 261 55 74**.

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 oraz ze środków budżetu województwa mazowieckiego.



Nowy sezon Kina za rogiem w Bielsku. Zapraszamy do zapoznania się z biblioteką filmów na stronie www.kinozarogiem.pl. Bieżące informacje na temat funkcjonowania kina znajdziecie Państwo na stronie www.gokbielsk.com oraz na portalu społecznościowym facebook.pl Kino za Rogiem w Bielsku. Repertuar oraz dzień i godzina projekcji odbywa się na życzenie widzów (min 5 osób). Zachęcamy zatem do korzystania z oferty.

Nasze propozycje:

FILMY:

IDA, KOCHANIE CHYBA CIĘ ZABIŁEM,
PIĄTA PORA ROKU, MIASTO 44,
KAMERDYNER, BABCIA GANDZIA,
FACET (NIE) POTRZEBNY OD ZARAZ, ŁOWCA

BAJKI:

FRU, RYŚ I SPÓŁKA,
WAKACJE MIKOŁAJKA,
ZAMBEZIA, KRÓLOWA ŚNIEGU 2,
PINOKIO, ŻÓŁWIK SAMMY 2,
7 KRASNOLUDKÓW RATUJE ŚPIĄCĄ KRÓLEWNĘ

Oferujemy także pomoc w organizacji bezpłatnego przewozu uczniów szkół spoza Bielska do kina (z terenu naszej gminy). Wszelkich informacji udzielimy Państwu w GOK w Bielsku lub pod nr telefonu **24 261 55 74**.



**Trwają zapisy do grup tanecznych,
plastycznych, wokalnych
i teatralnych na nowy
rok szkolny 2015/2016
– zapraszamy chętne dzieci i młodzież**



Koło Gospodyń Wiejskich

Podczas tegorocznego Świąta Plonów mieszkańcy naszej gminy oraz zaproszeni goście mieli okazję skorzystać z oferty stoiska kulinarnego Koła Gospodyń Wiejskich w Bielsku, które lokalnymi produktami i swoim jadłem podbijało podniebienia uczestników uroczystości. Członkinie KGW przyrządziły wyśmienite placki ziemniaczane, pierogi z kapustą i grzybami, ciasto, napoje dla dzieci i poncz dla dorosłych. Wszystkie dania smakowały bardzo wybornie. Nasze panie zadbały nie tylko o pyszne ciepłe dania ale także o wyjątkowy wystrój stoiska. swojej ofercie miały także produkty dzieła artystycznego. Mamy nadzieję, że Koło Gospodyń Wiejskich w Bielsku będzie się prężnie rozwijać. Zapraszamy zatem chętne panie do uczestnictwa w spotkaniach, dzięki którym można oderwać się od codziennych trosk, ciężkiej pracy i miło spędzić



Koło Gospodyń Wiejskich

czas wśród przyjaciół i znajomych. Zapisy przyjmowane są u Przewodniczącej Koła lub w Gminnym Ośrodku Kultury w Bielsku (kontakt 24 261 55 74)

Opracowała: Magdalena Woja - Dyrektor GOK



ORKIESTRA DĘTA
działająca przy
OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W BIELSKU
ZAPRASZA



wszystkich chętnych do nauki gry na instrumentach
muzycznych (np. trąbka, saksofon, klarnet)
Informacje w powyższej sprawie można uzyskać pod
numerem telefonu **608 862 456**